68  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.332 Quarta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2025

SUPRIMENTO DE FUNDO
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA N° 3840/2025, DE 19 DE AGOSTO DE 2025.
Protocolo: 1233703
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N. º 3768/2025 de 14 de agosto de 2025.
PUBLICADA NO D.O N.º 36.330 DE 18 DE AGOSTO DE 2025.
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento

Protocolo: 1234614
Tornar sem efeito Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 76
Publicado no DOE nº 36.331 de 19 de agosto de 2025
Protocolo nº 1234369
SEGER/UEPA

Protocolo: 1234768

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1322/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando - 2025/ 3158369
RESOLVE:
AUTORIZAR A CORREÇÃO: Portaria 1322/2025 Publicado no DOE Nº
36.330 no dia 18 de agosto de 2025.
ONDE SE LE: 87101 08.422.1500.2266- 01660000039-002241 284.173
3390 14
LEIA-SE: 87101 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 284.180 3390 36

Protocolo: 1234904

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1369/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2025/ 3175895
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais),
em favor do(a) servidor(a): ANDRÉA LISBOA DA SILVA, Mat. 5946600/1,
Cargo gerente , CPF: 011.965.912-37, para se utilizado para execução na
ação “Assistência por todo Pará” na Capacitação do “Operadores do SUAS”,
Capacitação do Programa Primeira Infância no SUAS / Criança Feliz no mé-
todo de Guia para Visita Domiciliar – GVD e Capacitação do SIPIA.
87101 08.128.1505.8399 01 500 0000 01 283.777 3390 30
DESPESA: 3390 30 R$ 5.000,00
PORTARIA N° 1362/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2025/ 3176271
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.490,00 (dois mil qua-
trocentos e noventa reais), em favor do (a) servidor (a), ANA PATRÍCIA
ARAUJO RAMOS, Mat. 57217289/4, Cargo Diretora, CPF: 510.351.112-61,
para atender despesas de pronto atendimento que não podem ser subme-
tidas ao processo de aplicação, custeará os seguintes serviços; Serviços de
Buffer, aluguel de jogos de mesas, cadeiras, caixa conservadora, e aluguel
outros equipamentos conforme a necessidade, para a realização do Feirão
de Emprego no Município de Belém, no dia 21 de Agosto de 2025.
43105 11.333.1504.8855 01 500 0000 01 294.319 3390 39
DESPESA: 3390 39 R$ 2.490,00
PORTARIA N° 1363/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2025/ 3176377
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 4.550,00 (quatro mil
quinhentos e cinquenta e reais), em favor do(a) servidor(a): MARCELLE
DE SOUZA RIBEIRO CARDOSO, Mat. 5984641/1, Cargo Técnica em Ges-
tão Pública, CPF: 684.140.052-68, para tender despesas de pronto aten-
dimento que não podem ser submetidas ao processo de aplicação, custe-

ará os seguintes serviços; Serviços de Buffer, aluguel de jogos de mesas,
cadeiras, caixa conservadora, e aluguel outros equipamentos conforme a
necessidade, para a realização do Feirão de Emprego na Ação, Assistência
Por Todo Para no Município de Santarém, nos dias 03 e 04 de setembro de
2025, sendo 03/09 feirão Conexidade
(Exclusivo para o público LGBT) e 04/09 para o público em geral.
43105 11.333.1504.8855 01 500 0000 01 294.319 3390 39
DESPESA: 3390 39 R$ 4.550,00

Protocolo: 1234876

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1368/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 3172205
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
LUCILEIDE MAFRA REIS, CPF 205.978.192-20, Cargo Conselheiro Esta-
dual de Assistência social, MARCELINA PINTO SANTOS, Mat. 57196135/1,
Cargo Técnico do CEAS, que se deslocarão para Paragominas e Baião, no
período de 24/08 a 30/08/2025, para Coordenar a Conferência Regional de
Assistência Social das Regiões
de Integração Rio Capim e Tocantins.
Classificação Orçamentária:
87101 08.422.1505.8402 02660000039 002241 284.180 3390 36 /14
PORTARIA Nº 1368/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 3172205
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
LUCILEIDE MAFRA REIS, CPF 205.978.192-20, Cargo Conselheiro Esta-
dual de Assistência social, MARCELINA PINTO SANTOS, Mat. 57196135/1,
Cargo Técnico do CEAS, que se deslocarão para Paragominas e Baião, no
período de 24/08 a 30/08/2025, para Coordenar a Conferência Regional de
Assistência Social das Regiões de Integração Rio Capim e Tocantins.
Classificação Orçamentária:
87101 08.422.1505.8402 02660000039 002241 284.180 3390 36 /14
PORTARIA Nº 1365/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 3168093
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
RAYSSA ISABELE DO ESPIRITO SANTO DA CONCEIÇÃO, Mat. 3542729/1,
Cargo assistente de assistência social, LUCIANE DE SOUSA PATELLO,
Mat. 5984465/1, Cargo assistente administrativo, que se deslocarão para
GURUPÁ no período de 19/08 a 25/08/2025, para Promover Direitos Hu-
manos, a partir da concessão de gratuidade para a obtenção da Certidão
de Nascimento (1º e 2º via), Casamento (2ºvia) e de Óbito (2º via) às
pessoas em situação de vulnerabilidade social par a inclusão no CADÚNICO
e inserção nos programas sociais.
Classificação Orçamentária:
87101 08.422.1500.2266 01 500 000001 006357 284.173 3390 14
PORTARIA Nº 1359/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 3175739
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 (uma) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
NILZA MARIA RODRIGUES FERREIRA, Mat. 5558859/3, Cargo técnico do
CEAS, MARIA DO SOCORRO SILVA DE MENEZE, Mat. 3213234/1, Cargo
técnico do CEAS, que se deslocarão para Benevides, no período de 25/08 a
26/08/2025, para reunião de alinhamento e conferência regional da região
de integração guajará
Classificação Orçamentária:
87101 08.422.1505.8402 02660000039 002241 284.180 3390 14
PORTARIA Nº 1352/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019